UBND TỈNH BẮC NINH

SỞ NỘI VỤ

Số      /SNV-VP
V/v xin chủ trương thực hiện

nhiệm vụ năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày        tháng 11 năm 2024

Kính gửi: Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Ninh.

Căn cứ Kế hoạch số 3989/KH-BNV ngày 10/7/2024 của Bộ Nội vụ về

thực hiện đợt thi đua đặc biệt lập thành tích chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày

thành lập Bộ Nội vụ, Ngày truyền thống Ngành Tổ chức nhà nước (28/8/1945 -

28/8/2025).

Căn cứ Kế hoạch số 311/KH-UBND ngày 17/8/2024 của UBND tỉnh về

tổ chức hội nghị điển hình tiên tiến, Đại hội thi đua yêu nước các cấp tiến tới

Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Bắc Ninh lần thứ VI.

Căn cứ Công văn số 3227/UBND-KTTH ngày 28/8/2024 của UBND tỉnh

Bắc Ninh về việc xây dựng dự toán NSNN năm 2025, kế hoạch tài chính - ngân

sách nhà nước 03 năm 2025-2027;

Sở Nội vụ báo cáo xin chủ trương chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh, như sau:

1. Tổ chức kỷ niệm 80 năm thành lập Ngành Tổ chức nhà nước

(28/8/1945-28/8/2025) và Hội nghị điển hình tiên tiến năm 2025, tiến tới Đại

hội thi đua yêu nước tỉnh Bắc Ninh lần thứ VI - năm 2025

Để kỷ niệm 80 năm thành lập Ngành Tổ chức nhà nước (28/8/1945-

28/8/2025), Sở Nội vụ báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh cho phép tổ chức các hoạt

động tuyên truyền trên báo, đài của Trung ương và địa phương; tổ chức các hoạt

động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng kỷ niệm 80 năm thành lập

Ngành Tổ chức nhà nước do Bộ Nội vụ và địa phương tổ chức; chi đón tiếp khách

Trung ương, các tỉnh bạn và một số cơ quan đơn vị thuộc tỉnh; phát động phong

trào thi đua lập thành tích và tổ chức lễ kỷ niệm theo văn bản chỉ đạo của Bộ Nội

vụ. Bố trí kinh phí năm 2025 để Sở Nội vụ tổ chức thực hiện các hoạt động.

2. Kinh phí thực hiện

Giao Sở Nội vụ xây dựng dự toán kinh phí thực hiện đảm bảo tiết kiệm,

hiệu quả và tổng hợp chung vào dự toán năm của đơn vị, trình cấp có thẩm

quyền bố trí kinh phí theo quy định của Luật NSNN hiện hành.

3. Kế hoạch kinh phí tổ chức thực hiện

Tổng dự toán kinh phí: 500.000.000đ (Năm trăm triệu đồng), cụ thể:

-125.000.000 đồng: Tuyên truyền trước, trong và sau Lễ kỷ niệm 80 năm

Ngày truyền thống Ngành Tổ chức nhà nước trên các phương tiện truyền thông

của tỉnh và của Trung ương - 80 năm một chặng đường phát triển".

- 45.000.000 đồng: Phát hành Kỷ yếu 80 năm một chặng đường phát triển.

- 98.000.000 đồng: Tổ chức Hội thi tiếng hát chào mừng kỷ niệm 80 năm

Ngày truyền thống Ngành Tổ chức nhà nước; Tổ chức hội thao ngành Nội vụ.

- 204.900.000 đồng: Lễ kỷ niệm 80 năm thành lập Ngành Tổ chức nhà

nước (28/8/1945-28/8/2025) và Hội nghị điển hình tiên tiến năm 2025, tiến tới

Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Bắc Ninh lần thứ VI - năm 2025.

- 72.100.000 đồng: In khẩu hiệu chào mừng tại trụ sở, pano, apphich, trang

trí, in giấy mời, phù hiệu Lễ kỷ niệm.

Sở Nội vụ trân trọng báo cáo, kính đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh xem xét,

quyết định./.

Nơi nhận:

-  Như trên;

-  Lãnh đạo Sở;

-  Cổng thông tin điện tử Sở;

-  Lưu: VT, CVP.

GIÁM ĐỐC

Lê Hồng Phúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-04T16:57:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	Lê Hồng Phúc<lhphuc.snv@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-04T16:59:10+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Nội vụ<snv@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-04T16:59:22+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Nội vụ<snv@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-04T16:59:32+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Nội vụ<snv@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!